江苏省农垦农业发展股份有限公司 2025年度日常关联交易预计公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担连带责任。

重要内容提示:

- 本次日常关联交易预计需提交公司2024年年度股东会审议。
- 本次日常关联交易均与公司生产经营相关,定价公允,未影响公司独立 性,公司主营业务并未因关联交易而形成对关联人的较大依赖。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

2025年4月11日, 江苏省农垦农业发展股份有限公司(以下简称"公司"或 "苏垦农发")独立董事2025年第一次专门会议以3票同意,0票反对,0票弃权 的结果审议通过了《关于公司2025年度日常关联交易预计的议案》,独立董事发 表意见如下: 我们事前对与公司日常关联交易年度预计相关的情况进行了核实, 认为公司所预计的日常关联交易是生产经营所必需,交易以市场价格为定价原则, 符合本公司及股东的整体利益,符合法律、法规和《公司章程》《关联交易决策 制度》的相关规定,有利于公司持续、良性发展,因此我们同意将该关联交易议 案提交董事会审议。

2025年4月21日,公司第五届董事会第四次会议审议通过了《关于公司2025 年度日常关联交易预计的议案》,关联董事对该议案进行了回避表决,非关联董 事4票同意,0票反对,0票弃权。

2025年4月21日,公司第五届监事会第三次会议审议了《关于公司2025年度 日常关联交易预计的议案》。该议案涉及公司控股股东江苏省农垦集团有限公司 (以下简称"农垦集团")及其子公司与公司的关联交易,因利益相关,关联监 事殷红、王玉强、田林广回避表决,非关联监事2票同意,0票反对,0票弃权。 鉴于关联监事回避表决后,非关联监事不足监事会人数的二分之一,该议案直接 提交公司股东会审议。

该议案尚需提交公司2024年度股东会审议,关联股东农垦集团将在股东会上 对该议案回避表决。

(二) 前次日常关联交易的预计和执行情况

单位: 万元 币种:人民币

关联交易类别	关联人	上年预计 金额	上年实际 发生金额	预计金额与实 际发生金额差 异较大的原因
向关联人承包土地	农垦集团	35,000	34,572.02	不适用
向关联人销售商品 或提供劳务	江苏省东辛农场 有限公司及其子 公司	6,000	4,109.69	不适用
	其他关联人	3,000	1,277.36	不适用
	小计	9,000	5,387.04	-
向关联人采购商品 或接受关联方劳务	农垦集团 江苏省农垦健康 生活服务有限公	1,000	732.85	不适用
	司			
	其他关联人	3,000	2,066.86	不适用
	小计	4,000	2,799.71	-

(三)本次日常关联交易预计金额和类别

单位: 万元 币种:人民币

关联交 易类别	关联人	本次预计金额	占同类 业务比 例(%)	本年年初 至披露日 与关联人 累计已发 生的交易 金额	上年实际 发生金额	占同类 业务比 例(%)	本次预计 金额与上 年实际发 生金额差 异较大的 原因
向关联 人承包 土地	农垦集团	35,000	53.85	0	34,572.02	55.46	不适用
向关联 人销售 商品或	江苏省东辛农场 有限公司及其子 公司	5,000	0.42	0	4,109.69	0.38	不适用

提供劳 务	其他关联人	5,000	0.42	0	1,277.36	0.12	预集团农 星单位购 销农产 品、采购 服务等可 能增加
	小计	10,000	0.84	0	5,387.04	0.50	-
向关联 人采购或 接受 务	农垦集团 江苏省农垦健康 生活服务有限公 司	1,000	0.10	88.72	732.85	0.08	不适用
	其他关联人	7,000	0.68	0	2,066.86	0.22	预 星 单 位 來 尾 单 位 來 不 解 子 一 來 第 不 解 多 等 可 能 增 加
	小计	8,000	0.78	88.72	2,799.71	0.30	-

注:

- 1、上表中"本年预计金额占同类业务比例"一栏数据中同类业务发生数为 2025 年度预算数额。
- 2、上表中"本年年初至披露日与关联人累计已发生的交易金额"一栏金额为截至本年3月31日时点累计发生数。
 - 3、本表数据未经会计师事务所审计,提请投资者注意投资风险。

二、关联人介绍和关联关系

(一) 江苏省农垦集团有限公司

江苏省农垦集团有限公司为江苏省国资委管理的省属国有企业,注册资本为 330,000 万元人民币, 法定代表人为吴本辉, 注册地址为南京市珠江路 4号, 经营范围:省政府授权范围内的国有资产经营。其下属企业主营业务包括现代农业、医药制造、投资及房地产等主要产业。

农垦集团持有本公司 67.84%的股份,为本公司控股股东,符合《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第一款规定的关联关系情形。

(二) 江苏省东辛农场有限公司

江苏省东辛农场有限公司(以下简称"东辛农场")注册资本为7,223万元; 法定代表人为赵志;注册地址为连云港市连云区东辛农场;主要业务为水产养殖, 建设工程施工,饲料生产,奶牛饲养等。

东辛农场为农垦集团的全资子公司,符合《上海证券交易所股票上市规则》 第 6.3.3 条第二款规定的关联关系情形。

(三) 江苏省农垦健康生活服务有限公司

江苏省农垦健康生活服务有限公司(以下简称"农垦健康生活公司")注册资本为1,428.57万元,法定代表人为金汉甫,注册地址为南京市中山北路49号江苏机械大厦17层,主营业务为物业管理;会议及展览服务;停车场服务;洗染服务;劳动保护用品销售等。

农垦健康生活公司是农垦集团的控股子公司,符合《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第二款规定的关联关系情形。

(四) 其他关联人

除上述三家关联人外,上述纳入日常关联交易预计范围内的关联交易对应的 其他主要关联人主要为农垦集团直接或间接控制的除苏垦农发及其控股子公司 以外的法人。

自公司与上述关联人发生同类关联交易以来,关联人均能有效执行交付土地、 商品及支付货款等合同义务,未发生过违约情形。关联人 2024 年度的经营状况 和财务状况良好,预计 2024 年不存在无法履行交易的情况。

三、关联交易主要内容和定价政策

(一)关联交易主要内容

- 1、向关联人承包土地:公司将承包农垦集团所属的 95.5 万亩耕地,并因此支付约 3.5 亿元。
- 2、向关联人销售商品或提供劳务:公司将向东辛农场及其子公司销售全株 玉米等,预计获得收入合计约 5,000 万元;公司将向农垦集团及其下属企业销售 产品或提供劳务,预计将获得销售收入约 5,000 万元。
- 3、向关联人采购商品或接受劳务:公司及子公司将租赁农垦集团办公用房 并向农垦健康生活公司购买物业服务,因此支付租金及物业费合计约1,000万元;

公司将向农垦集团及其下属企业采购商品或接受劳务,并因此支付约7,000万元。

公司预计的上述日常关联交易均以同类产品或服务的市场价格作为定价的基础。其中,向关联人承包土地租金的定价标准可见公司发布在上海证券交易所官方网站上的《江苏省农垦农业发展股份有限公司招股说明书》第七节"同业竞争与关联交易"之三"关联方、关联关系及关联交易"之"(二)关联交易";向关联人销售全株玉米的定价主要结合玉米质量参数(包括干物质含量、淀粉含量等)及当时的市场价格等确定,详见《关于销售全株玉米暨关联交易的公告》(公告编号: 2021-039);向关联人租赁办公场所、购买物业相关服务的定价由公司调研同地段物业租赁及服务价格并与交易对方协商后确定,详见《关于租用办公场所暨关联交易的公告》(公告编号: 2019-034)。

(二) 主要关联交易协议签署情况

1、公司前身江苏省农垦农业发展有限公司与农垦集团于 2011 年 12 月 1 日 签订了《土地承包协议》,该协议已经江苏省农垦农业发展有限公司第一届董事会第二次会议决议通过,并得到当时的单一股东——农垦集团的批复。

公司与农垦集团于 2022 年 2 月 28 日签订《<土地承包协议>之补充协议》,该协议已经公司第三届董事会第三十次会议及 2022 年第一次临时股东大会审议通过。

2、公司及相关子公司分别与农垦集团签订了《苏垦大厦租赁合同》、与农 垦健康生活公司签订了《苏垦大厦物业管理服务合同》。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司预计的上述日常关联交易,是因公司正常的生产经营需要而发生的,并且遵循了公开、公平、公正的定价原则,不会对公司未来财务状况、经营成果产生不利影响,也不会影响公司的独立性,公司主营业务并未因关联交易而形成对关联人的较大依赖。

特此公告。

江苏省农垦农业发展股份有限公司董事会 2025年4月23日